
DOCENTI,	
  RICERCATORI	
  E	
  ASSEGNISTI	
  DI	
  RICERCA	
  DEL	
  DIPARTIMENTO	
  PER	
  AREA	
  CUN	
  
	
  
AREA	
  CUN	
  12	
  	
  -­‐	
  SCIENZE	
  GIURIDICHE	
  

Rodrigo Miguez Nunez, Professore associato IUS/01 
Elisabetta Grande, Professore ordinario IUS/02 
Andrea Serafino, Ricercatore confermato IUS/02	
  
Stefano	
  Ambrosini,	
  Professore	
  ordinario	
  IUS/04	
  
Eugenio	
  Barcellona,	
  Professore	
  associato	
  IUS/04	
  
Fabrizia	
  Santini,	
  Ricercatore	
  confermato	
  IUS/07	
  
Chiara	
  Tripodina,	
  Professore	
  associato	
  IUS/08	
  
Joerg	
  Luther,	
  Professore	
  ordinario	
  IUS/09	
  
Luca	
  Geninatti	
  Saté,	
  Ricercatore	
  confermato	
  IUS/09	
  
Piera	
  Vipiana,	
  Professore	
  ordinario	
  IUS/10	
  
Eugenio	
  Bruti	
  Liberati,	
  Professore	
  Associato	
  IUS/10	
  
Roberta	
  Lombardi,	
  Professore	
  associato	
  IUS/10	
  
Roberto	
  Mazzola,	
  Professore	
  ordinario	
  IUS/11	
  
Vito	
  Rubino,	
  Ricercatore	
  confermato	
  IUS/14	
  
Guido	
  Canale,	
  professore	
  ordinario	
  IUS/15	
  
Marta	
  Bargis,	
  Professore	
  ordinario	
  IUS/16	
  
Barbara	
  Piattoli,	
  Ricercatore	
  confermato	
  IUS/16	
  
Davide	
  Petrini,	
  Professore	
  ordinario	
  IUS/17	
  
Pierfrancesco	
  Arces,	
  Ricercatore	
  confermato	
  IUS/18	
  
Francesco	
  Aimerito,	
  Professore	
  associato	
  IUS/19	
  
Massimo	
  Vogliotti,	
  Professore	
  associato	
  IUS/20	
  
	
  
Davide	
  Paris,	
  Assegnista	
  di	
  ricerca	
  IUS/08	
  
Davide	
  Servetti,	
  Assegnista	
  di	
  ricerca	
  IUS/08	
  

	
  
AREA	
  CUN	
  13	
  –	
  SCIENZE	
  ECONOMICHE	
  E	
  STATISTICHE	
  

Mario	
  Ferrero,	
  Professore	
  ordinario	
  SECS-­‐P/01	
  

Salvatore	
  Rizzello,	
  Professore	
  ordinario,	
  SECS-­‐P/01	
  

Marco	
  Novarese,	
  Professore	
  associato	
  SECS_P/01	
  

Gianna	
  Lotito,	
  ricercatore	
  confermato	
  SECS-­‐P/01	
  
Alberto	
  Cassone,	
  Professore	
  ordinario	
  SECS-­‐P/02	
  
Guido	
  Ortona,	
  Professore	
  ordinario	
  SECS-­‐P/02	
  
Ferruccio	
  Ponzano,	
  Ricercatore	
  confermato	
  SECS-­‐P/02	
  
Giuseppe	
  Clerico,	
  Professore	
  ordinario	
  SECS-­‐P/03	
  
Carla	
  Marchese,	
  Professore	
  ordinario	
  SECS-­‐P/03	
  
Roberto	
  Zanola,	
  Professore	
  associato	
  SECS-­‐P/03	
  



Giovanni	
  Battista	
  Ramello,	
  Professore	
  associato	
  SECS-­‐P/06	
  
Leonardo	
  Falduto,	
  Professore	
  associato	
  SECS-­‐P/07	
  
Alberto	
  Martini,	
  Professore	
  associato	
  SECS-­‐S/02	
  
Daniele	
  Bondonio,	
  Professore	
  associato	
  SECS-­‐S/02	
  
	
  
Angela	
  Ambrosino,	
  Assegnista	
  di	
  ricerca	
  SECS-­‐P/01	
  
Francesca	
  Piglia,	
  Assegnista	
  di	
  ricerca	
  SECS-­‐P/02	
  
Andrea	
  Venturini,	
  Assegnista	
  di	
  ricerca	
  SECS-­‐S/06	
  
	
  

AREA	
  CUN	
  14	
  –	
  SCIENZE	
  POLITICHE	
  	
  

Corrado	
  Malandrino,	
  Professore	
  Ordinario,	
  SPS/02	
  

Giorgio	
  Barberis,	
  Ricercatore	
  confermato	
  SPS/02	
  

Francesco	
  Ingravalle,	
  Ricercatore	
  confermato,	
  SPS/03	
  
Marco	
  Revelli,	
  Professore	
  Ordinario,	
  SPS/04	
  
	
  

AREA	
  14	
  –	
  SCIENZE	
  SOCIALI	
  

Maria	
  Luisa	
  Bianco,	
  Professore	
  Ordinario	
  SPS/07	
  

Michael	
  Eve,	
  Professore	
  Associato	
  SPS/07	
  

Cinzia	
  Meraviglia,	
  Professore	
  Associato	
  SPS/07	
  

Elena	
  Allegri,	
  Ricercatore	
  confermato	
  SPS/07	
  

Domenico	
  Carbone,	
  Ricercatore	
  tempo	
  determinato	
  SPS/07	
  

Chiara	
  Bertone,	
  Ricercatore	
  confermato	
  SPS/08	
  

Paolo	
  Perulli,	
  Professore	
  Ordinario	
  SPS/09	
  

Bruno	
  Cattero,	
  Professore	
  Associato	
  SPS/09	
  

Enrico	
  Ercole,	
  Professore	
  Associato	
  SPS/10	
  

Anna	
  Rosa	
  Favretto,	
  Professore	
  Associato	
  SPS/12	
  

Daniele	
  Scarscelli,	
  Ricercatore	
  confermato	
  SPS/12	
  

Stefania	
  Fucci,	
  Ricercatore	
  tempo	
  determinato	
  SPS/12	
  

Francesca	
  Zaltron,	
  Assegnista	
  di	
  ricerca	
  SPS/07	
  

Andrea	
  Pogliano,	
  Assegnista	
  di	
  ricerca	
  SPS/08	
  

Daniele	
  Pennati,	
  Assegnista	
  di	
  ricerca	
  SPS/09	
  

Giorgia	
  Bella,	
  Assegnista	
  di	
  ricerca	
  SPS/10	
  

	
  



UNIVERSITA’	
  DEL	
  PIEMONTE	
  ORIENTALE	
  
	
  
Dipartimenti	
   IDVA	
   Grauatoria	
  

IDVA	
  di	
  
Ateneo	
  

Voto	
  
standardizzato	
  

Graduatoria	
  
Voto	
  stand.	
  
di	
  Ateneo	
  

SCIENZA	
  SALUTE	
  
	
  

1,3488277	
  	
  
	
  

2	
   2,71471617	
  
	
  

3	
  

MEDICINA	
  
TRASLAZIONALE	
  

1,5860369	
  	
  
	
  

1	
   3,847426124	
  
	
  

1	
  

DIGSPES	
  
	
  

1,280379	
   3	
   2,05390843	
   4	
  

SCIENZA	
  DEL	
  FARMACO	
   1,1550485	
  
	
  

6	
   0,902159197	
  
	
  

6	
  

STUDI	
  UMANISTICI	
  
	
  

1,2588256	
  
	
  

4	
   3,715306844	
  
	
  

2	
  

SCIENZE	
  E	
  INNOVAZIONE	
  
TECNOLOGICA	
  
	
  

1,16195	
  
	
  

5	
   1,946340903	
  
	
  

5	
  

STUDI	
  PER	
  L’ECONOMIA	
  E	
  
L’IMPRESA	
  

0,8128605	
   7	
   -­‐1,304068956	
   7	
  

Fonte:	
  dati	
  di	
  Area	
  CUN	
  
http://www.anvur.org/index.php?option=com_content&view=article&id=609&Itemid=563&l
ang=it	
  
	
  
	
  
	
  
Dipartimenti	
   IDVA	
   Grauatoria	
  di	
  

Ateneo	
  	
  
IDVA	
  	
  

Voto	
  
standardizzato	
  

Graduatoria	
  
di	
  Ateneo	
  
Voto	
  stand.	
  
	
  

SCIENZA	
  SALUTE	
  
	
  

	
  
1,255919	
  

3	
   2,757314964	
   3	
  

MEDICINA	
  
TRASLAZIONALE	
  

1,542732	
   1	
   3,574120612	
   1	
  

DIGSPES	
  
	
  

1,221766	
   5	
   1,866325328	
   4	
  

SCIENZA	
  DEL	
  FARMACO	
   1,26375	
   2	
   1,305866413	
   7	
  

STUDI	
  UMANISTICI	
  
	
  

1,232747	
   4	
   3,401608715	
   2	
  

SCIENZE	
  E	
  INNOVAZIONE	
  
TECNOLOGICA	
  
	
  

1,098091	
   6	
   	
  
1,43796162	
  

5	
  

STUDI	
  PER	
  L’ECONOMIA	
  E	
  
L’IMPRESA	
  

0,944805	
   7	
   1,43786162	
   6	
  

Fonte:	
  dati	
  di	
  SSD	
  
http://www.anvur.org/index.php?option=com_content&view=article&id=609&Itemid=563&l
ang=it	
  
	
  



Università	
  del	
  Piemonte	
  Orientale	
  
	
  
Area	
   Dip	
   Somma	
  

punteggi	
  
(v)	
  
	
  

#prodotti	
  
attesi	
  (n)	
  

%	
  E	
  
(#E/Attesi)	
  

Voto	
  
medio	
  
(I=v/n)	
  

R	
   Pos.	
  
Grad.	
  
Comp.	
  

Num.	
  
Comp.	
  
Dip.	
  

Pos.	
  
Grad.	
  
Segm.	
  

Num.	
  
Dip.	
  
Segm.	
  

Segm.	
  
Dim.	
  

12	
   DIGSPES	
   28,80	
   53	
   13,21	
   0,54	
   1,08	
   66	
   160	
   15	
   53	
   M	
  
12	
   DSEI	
   14,50	
   32	
   12,50	
   0,45	
   0,90	
   95	
   160	
   28	
   53	
   M	
  
13	
   DIGSPES	
   21,20	
   43	
   34,88	
   0,49	
   1,54	
   34	
   176	
   17	
   94	
   G	
  
13	
   DISEI	
   24,30	
   96	
   12,50	
   0,25	
   0,79	
   99	
   176	
   58	
   94	
   G	
  
14	
   DIGSPES	
   21,30	
   39	
   20,51	
   0,55	
   1,22	
   28	
   97	
   8	
   35	
   G	
  
14	
   DISU	
   10,90	
   14	
   57,14	
   0,78	
   1,74	
   2	
   97	
   2	
   37	
   P	
  
	
  
Fonte:	
  VQR	
  2004-­‐2010.	
  Rapporto	
  finale	
  ANVUR.	
  Parte	
  seconda:	
  La	
  valutazione	
  delle	
  singole	
  strutture,	
  30	
  giugno	
  
2013	
  
	
  
	
  

	
  


