### DOCENTI, RICERCATORI E ASSEGNISTI DI RICERCA DEL DIPARTIMENTO PER AREA CUN

### AREA CUN 12 - SCIENZE GIURIDICHE

Rodrigo Miguez Nunez, Professore associato IUS/01

Elisabetta Grande, Professore ordinario IUS/02

Andrea Serafino, Ricercatore confermato IUS/02

Stefano Ambrosini, Professore ordinario IUS/04

Eugenio Barcellona, Professore associato IUS/04

Fabrizia Santini, Ricercatore confermato IUS/07

Chiara Tripodina, Professore associato IUS/08

Joerg Luther, Professore ordinario IUS/09

Luca Geninatti Saté, Ricercatore confermato IUS/09

Piera Vipiana, Professore ordinario IUS/10

Eugenio Bruti Liberati, Professore Associato IUS/10

Roberta Lombardi, Professore associato IUS/10

Roberto Mazzola, Professore ordinario IUS/11

Vito Rubino, Ricercatore confermato IUS/14

Guido Canale, professore ordinario IUS/15

Marta Bargis, Professore ordinario IUS/16

Barbara Piattoli, Ricercatore confermato IUS/16

Davide Petrini, Professore ordinario IUS/17

Pierfrancesco Arces, Ricercatore confermato IUS/18

Francesco Aimerito, Professore associato IUS/19

Massimo Vogliotti, Professore associato IUS/20

Davide Paris, Assegnista di ricerca IUS/08 Davide Servetti, Assegnista di ricerca IUS/08

## AREA CUN 13 - SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE

Mario Ferrero, Professore ordinario SECS-P/01

Salvatore Rizzello, Professore ordinario, SECS-P/01

Marco Novarese, Professore associato SECS P/01

Gianna Lotito, ricercatore confermato SECS-P/01

Alberto Cassone, Professore ordinario SECS-P/02

Guido Ortona, Professore ordinario SECS-P/02

Ferruccio Ponzano, Ricercatore confermato SECS-P/02

Giuseppe Clerico, Professore ordinario SECS-P/03

Carla Marchese, Professore ordinario SECS-P/03

Roberto Zanola, Professore associato SECS-P/03

Giovanni Battista Ramello, Professore associato SECS-P/06 Leonardo Falduto, Professore associato SECS-P/07 Alberto Martini, Professore associato SECS-S/02 Daniele Bondonio, Professore associato SECS-S/02

Angela Ambrosino, Assegnista di ricerca SECS-P/01 Francesca Piglia, Assegnista di ricerca SECS-P/02 Andrea Venturini, Assegnista di ricerca SECS-S/06

#### AREA CUN 14 - SCIENZE POLITICHE

Corrado Malandrino, Professore Ordinario, SPS/02
Giorgio Barberis, Ricercatore confermato SPS/02
Francesco Ingravalle, Ricercatore confermato, SPS/03
Marco Revelli, Professore Ordinario, SPS/04

#### **AREA 14 – SCIENZE SOCIALI**

Maria Luisa Bianco, Professore Ordinario SPS/07

Michael Eve, Professore Associato SPS/07

Cinzia Meraviglia, Professore Associato SPS/07

Elena Allegri, Ricercatore confermato SPS/07

Domenico Carbone, Ricercatore tempo determinato SPS/07

Chiara Bertone, Ricercatore confermato SPS/08

Paolo Perulli, Professore Ordinario SPS/09

Bruno Cattero, Professore Associato SPS/09

Enrico Ercole, Professore Associato SPS/10

Anna Rosa Favretto, Professore Associato SPS/12

Daniele Scarscelli, Ricercatore confermato SPS/12

Stefania Fucci, Ricercatore tempo determinato SPS/12

Francesca Zaltron, Assegnista di ricerca SPS/07

Andrea Pogliano, Assegnista di ricerca SPS/08

Daniele Pennati, Assegnista di ricerca SPS/09

Giorgia Bella, Assegnista di ricerca SPS/10

## UNIVERSITA' DEL PIEMONTE ORIENTALE

Dipartimenti	IDVA	Grauatoria IDVA di	Voto standardizzato	Graduatoria Voto stand.
		Ateneo		di Ateneo
SCIENZA SALUTE	1,3488277	2	2,71471617	3
MEDICINA TRASLAZIONALE	1,5860369	1	3,847426124	1
DIGSPES	<mark>1,280379</mark>	3	2,05390843	4
SCIENZA DEL FARMACO	1,1550485	6	0,902159197	6
STUDI UMANISTICI	1,2588256	4	3,715306844	2
SCIENZE E INNOVAZIONE TECNOLOGICA	1,16195	5	1,946340903	5
STUDI PER L'ECONOMIA E L'IMPRESA	0,8128605	7	-1,304068956	7

Fonte: dati di Area CUN

 $\frac{http://www.anvur.org/index.php?option=com\_content\&view=article\&id=609\&Itemid=563\&lang=it}{ang=it}$ 

Dipartimenti	IDVA	Grauatoria di Ateneo IDVA	Voto standardizzato	Graduatoria di Ateneo Voto stand.
SCIENZA SALUTE	1,255919	3	2,757314964	3
MEDICINA TRASLAZIONALE	1,542732	1	3,574120612	1
DIGSPES	1,221766	5	1,866325328	4
SCIENZA DEL FARMACO	1,26375	2	1,305866413	7
STUDI UMANISTICI	1,232747	4	3,401608715	2
SCIENZE E INNOVAZIONE TECNOLOGICA	1,098091	6	1,43796162	5
STUDI PER L'ECONOMIA E L'IMPRESA	0,944805	7	1,43786162	6

Fonte: dati di SSD

 $\frac{http://www.anvur.org/index.php?option=com\_content\&view=article\&id=609\&Itemid=563\&lang=it}{ang=it}$ 

# Università del Piemonte Orientale

Area	Dip	Somma punteggi (v)	#prodotti attesi (n)	% E (#E/Attesi)	Voto medio (I=v/n)	R	Pos. Grad. Comp.	Num. Comp. Dip.	Pos. Grad. Segm.	Num. Dip. Segm.	Segm. Dim.
12	DIGSPES	28,80	53	13,21	0,54	1,08	66	160	15	53	M
12	DSEI	14,50	32	12,50	0,45	0,90	95	160	28	53	M
13	DIGSPES	21,20	43	34,88	0,49	1,54	34	176	17	94	G
13	DISEI	24,30	96	12,50	0,25	0,79	99	176	58	94	G
14	DIGSPES	21,30	39	20,51	0,55	1,22	28	97	8	35	G
14	DISU	10,90	14	57,14	0,78	1,74	2	97	2	37	P

Fonte: VQR 2004-2010. Rapporto finale ANVUR. Parte seconda: La valutazione delle singole strutture, 30 giugno 2013